サーボ加速度計 LS-40C/10C
サーボ加速度計
LS-40C/10C
±20 m/s2 ±30 m/s2
0.5 V/（m/s2）±1 ％（DC） 0.3 V/（m/s2）±1 ％（DC）
0.01 ％/℃（代表値） －0.0045 ％/℃（代表値）
DC～100 Hz（±10 %）
矢印方向の加速度でプラス電圧が出力
ノイズ代表特性グラフ参照
1 ％以下（DC）
0.5°以下
±0.1 m/s2以内 ±0.3 m/s2以内
1.1×10－7（m/s2）/√Hz以下（20 Hz） 7×10－7（m/s2）/√Hz以下（10 Hz）
テスト信号入力に対し テスト信号入力に対し
出力が1/10±10 ％ 出力が1/10±10 ％
2.5 kΩ±20 ％ 1.8 kΩ±20 ％
DC±15 V（DC±11 V～±18 V）
最大測定加速度
感度 電圧感度
温度係数
 測定周波数範囲
極性
分解能（測定下限値）
横感度比
ケースアライメント
零点不平衡
自己ノイズ※１（代表値）
セルフテスト
出力インピーダンス
電源電圧
30 mA（＋電源）以下 10 mA（＋電源）以下
2 mA（－電源）以下   5 mA（－電源）以下
－20 ℃～＋60 ℃ 85 ％以下
－40 ℃～＋85 ℃ 95 ％以下
2 500 m/s2 PEAK
300 m/s2 PEAK
R04-PN8M（8 pinコネクタ、1 mコードセンサ直出し）
アルミダイキャスト
JIS C 0920 ： 2003 保護等級7（一時的潜水）
（IEC 60529 ： 2001, IPX7）
37（H）×37（W）×40（D）mm、取付フランジ部51 mm、
取り付け穴ピッチ44 mm
約230 g（コード含む） 約220 g（コード含む）
絶縁板※２
消費電流
使用温湿度範囲
保存温湿度範囲
最大衝撃加速度
最大連続加速度
接続コード
ケース
防水性
大きさ
重さ
付属品
※1 ノイズは10 Hz以外の周波数範囲では記述されている値よりも大きくなります。 ※2 絶縁板には表面と裏面に１箇所突起があります。
 取り付ける振動面に絶縁板を使用する場合、加工が必要な場合があります。
仕様 （電源電圧±15Ｖ、湿度２３℃における出力１）
アクティブ制振制御のセンサ
超高層ビル、鉄道車両などの
揺れの制御・対策
本製品は、LS-40CまたはLS-10Cが接続で
きる加速度増幅器です。最大10台まで接続
可能です。
加速度増幅器
XH-133
本製品は、ユニットタイプの低振動数領域測
定に適した多チャンネルの振動計です。内部
には、低振動数領域測定用に設計された位相
特性の優れた積分器を有し、加速度、速度、変
位を同時に測定できます。さらに、加速度計動
作テスト用の発振器および断線検出回路を装
備しています。
多チャンネル低域振動計
XW-90
サーボ式加速度計動作原理
○振動が加わるとケースと振り子の間に変位が生じる。
○ケースと振り子の変位を半導体レーザと
分割型フォトダイオードを用いた位置検出
器が検出して、その信号をサーボ増幅器に
転送する。
○サーボ増幅器からケースに対して振り子が
動かないようにコイルに電流を流す。（コ
イルに電流を流すとマグネットとの関係か
らケースに近づいたり離れたりする。）
○サーボ増幅器からコイルに流す電流が加
速度に比例するのでその電流を電圧に変
換する。
■ サーボ加速度計LS-10C/LS-40C用の電源ボッ
　 クス。サーボ加速度計に電源を供給するとともに、
　 加速度信号を出力
■ 電源はアルカリ単三電池またはACアダプタを使用
サーボ加速度計用電源ボックス
XH-7F4
仕様
端子数 4チャンネル（チャンネル増設可）
入力端子 R04 R8F コネクタ× 4個
出力端子 BNC コネクタ× 4個（サーボ加速度計の信号をダイレクト出力）
電源 AC アダプタNC-98シリーズ、アルカリ単三電池× 4 本
大きさ 約91（H）×200（W）×150（D） mm
ボッ
に、
使用
3方向取付けベース
LS-13V
サーボ加速度計を３台取り付けることで、
3方向の振動を同時に計測
関連製品